PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «06» июля 2015 г.

г. Калининград
	№ 1070

О подготовке проекта изменений градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград»
Рассмотрев предложение комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» от 05.06.2015 № и-КМИ-08/14868, докладную записку комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» от 01.06.2015 № и-КМИ-07/14471, информацию юридического комитета от 22.04.2015 № 326-ИПУ, с учетом протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 22.05.2015 № 67
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» в срок до 31.08.2015 подготовить проект изменений градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части определения предельного максимального размера земельного участка, образуемого путем перераспределения на основании проектов межевания.
2. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» в срок до 07.09.2015 подготовить заключение о соответствии проекта изменений градостроительных регламентов Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» требованиям законодательства.

Основание:

– ст. 36, п. 4 части 3 и часть 5 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

– заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 27.05.2015 № 17 (исх. № и-КАиС-5128);

– протокол заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 22.05.2015 № 67.

3. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

И.А. Маркова
92-30-62